
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

XSOLVE SHPK
M41322021V

Rruga Shyqyri Berxolli, Nr. pas 6/472-N2,
Tirane

22.01.2024

Eksport, import, tregti me shumice dhe pakice te

pajisjeve kompjuterike, lektronike/informatike, telekomunikacionit
etj

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit te Permiresuara dhe

Ligjit Nr. 25/2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

2024

Nga
Deri

01.01.2024

31 . 12.2024

3/8/2025

XSOLVE



periudha

Para ardhese

II

PASQYRA E POZIClONtT FINANCIAR
AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatkiata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Mjete transporti

Makineri dhe paisje

Mobilje dhe pajisje Zyre

T e tjera

Shuma

Aktive afatgjata jornateriale

Shuma aktive afatgjata

SOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme

Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapita

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare

Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

periudha

Raportuese

216,431

100

1,562,100

824,815

15,704

840,519

*050

0

19,992

119,167

439,159

2,75 09

52,278

255,418

1,880,817
2, 188,513

100

569,596



PASQYRA E TE ARDHIJRAVE DHE SHPENZIMEVE
(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore

Amortizimi

Shpenzime te tjera

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

periudha

Raportuese

7,379,057

(48,969)

(40,298)

(1,923,556)
576,010

(54)

(6,360)

(6,414)

569,696

569,596

periudha

Para ardhese

OLVE



SHEN IMET
Sqarim:

SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet te béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojne zerat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérqiithshöm

1

2

3

4

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka

, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabäl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares ponderuar.

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % sipas metodes lineare
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % sipas metodes lineare

50

1



SHEN IMET SHPJEGUESE

Shänimet qe shpieqoinä zérat e ndryshöm tä pasqyrave financiareB

I

2

1

>

>

>

>

>

>

>

>

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes

RAIFFEISEN BANK

RAIFFEISEN BANK

Arka

Arka ne Leke

Monedha

Euro

EMER TIMI

Nr Ilogarise

42117

42117
Totali

Totali

Vlera ne

valute

44.61

Vlera ne

valute

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nukka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

I-eke

Nuk ka

Nuk ka

I-eke

Nuk ka

Kursi

fund vitit

98.15

Kursi

fund vitit

1,562,000

100

824,815

824,815

15,704

Vlera ne

leke

212,053

4,378

216,431

Vlera ne

leke

216,431Totali I mjeteve monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)

Fatura gjithsej

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkunra (pershkruaj)

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh kerkesa per rimbursim

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e pare dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysemprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gje e gjallé ne rritje e majmeri)

AAGJM té mbajtura Pér shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime té shtyra



Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Pasqyra e aktiveve dhe e Amortizimit

>

>

111

>

>

*

>

Aki ive ie Trupezuara

Gjendje01.01.2024
Shtesa

Pakesime

Gjendje31.12.2024

A mortizimi

Gjendje ne 01.01.2024

Shtesa Ilogaritur

Pakesime

Gjendjene31.12.2024

Viera 01.01.2024

Viera neto 31.]2.2024

Mjete

transporti(

215)

2,815

Mobilje dhe
Makineri e pajisje(

pajisje zyre(
2131)

2181)

19,992

19,992

2,813

19,992

Pajisje
infonnative(

2182

2,812

Aktive afatgjata jo materiale

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

Emri i Miré

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

DETVRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme

Té pagueshme ndaj punonjésve

Té pagueshme sigurime shoqérore/shéndetsore,ffAP

Te pagueshme per detyrime tatimore

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi per tu paguar
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne mbylOe te vitit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Te 2188)

119,167

119,167

2,811

119,167

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

L eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Totali

139,159

139,159

139,159

52,278

30,000

22,278

255,418

255,418

,
12

19,636

XS LVE



>

>

>

>

IV

Dividente per tu paguar

Parapagimet e arketuara

Te tjera detynme afatshkurtra (pershkruaj)

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te drejta e detyrime ndaj or-takeve

Té pagueshme Pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura te shtyra

Provizione

DETYRIME AFATGJATA

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Detyrime ndaj institucioneve té krediSé

Arkétimet né avancé per porosi

Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera te pagueshme ( ortaku)

Té pagueshme per shpenzime té konstatuara

ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

KAPITALI

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare

Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare

Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Pasqyra e Performances
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shitjet neto

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve dhe mallrave
Te ardhura nga shitja e Mallrave

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

I-eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

100

569,596

569,596

569,596

7,379,057



> Té ardhura te tjera te shfrytézimit

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Prodhimi i AA jomateria/e
Prodhimi i AA materiale

Te ardhura nga grantet
Te ardhura te tjera

Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

> Materialet e konsumuara
* Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera

* Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)
* Mallra té blera

* Ndryshimet e gjéndjeve te Mallrave (+/-)

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
* Paga dhe shpérblime [Pagat e personelitl

* Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga

* Nr mesatar I punonjesve

>

>

>

>

>

>

>

>

>

>

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvIeresimetJ

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime té tjera shfrytäzimi [Shpenzime te tjera]

SHERBIME KONTABILITETI

Shpz.postare e telekom.

Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime Bileta

Sherbim IT

Sherbim Noteri

Sherbim Servis

Sherbim EasyPos

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesj

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzime te panjohura

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shönime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk Ica.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

I-eke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

I-eke

Leke

Leke

Leke

Leke
I-eke

L eke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

I-eke

4,790,224

5,615,039

824,815

89,267

48,969

40,298

2

1,923,556

20,000

2,970

9,115

112,100

250,000

4,200

218,920

6,250

(6,414)

(54)

(6,360)

569,596

569,596

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
Olsjon Koxhaj

XSOLVE



XSOLVE SHPK
Gjendje artikui

dt.

artikull

MOI

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

gjithsej

pershkrim

MAGAZINA QENDRORE

CS-DP2 KAMERA DERE

CS-BMI KAMERA BABY MONITOR

F.V Sistem i akses kontrolli

F.V Video rregjistrator rrjeti me 64 kanale

F.V Kamera e brendeshme inteligjente

F.V Kamera e jashtme me Ngjyra 24/7

F.V Switch 24 porta Gigabit Poe

GP BAT,Lithium CR2016 3V 80mAh

GP Lithium Button CR2016 Childproof Blister 5 WE c

ULTRA Alkaline AAA Blister. 4 BAT.

029422 5 GYSFLASH 4.12 + DISPLAY BOX

BATERI VRLA 121/-1.3 AH UL RANGE

WESTAR ENERGY BAT. 18650 3.7V 2800mAh 20C

INRI 8650-29E SAMSUNG 2900mAh

Bateri 12 V 7.2 AH UL RANGE F2

CS-TY2 SMART KAMERA 360 GRADE

Prize Smart 10B

CS-DB2 ZILE DERE WIRELES

KAMERA E BRENDSHME 2 MPX STATIKE

KAMERA E BRENDSHME PTZ 2 MPX

KAMERA E JASHTME 2 MPX

SMART LOCK KIT

Radio Komunikifili dhe Aksesore

Bateri

Bateri

Bateri

26

Beta 70AH

Beta 80AH

Platin 12v100AH

njesi

COP

COP

COP

COP

cop

COP

COP

cop
COP

cop

cop

COP

COP

cop

cop

cop

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

COP

cop

cop

MOI

sasi

51.00

15.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

3.00

4.00

1.00

19.00

6.00

20.00

44.00

-2.00

9.00

3.00

10.00

10.00

11.00

3.00

0.00

5.00

5.00

5.00

225.00

U)son

gjendje

cmlm

7,677.940

5,926.600

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

125.000

541.670

208.330

7,500.000

1 ,ooo.ooo

666.670

750.000

1 ,333.330

2,996.510

1 ,249.540

8,344.170

1,845.030

1,845.030

3,186.900

13,838.000

0.000

5,157.000

5,891.000

7,669.000

3,665.843

vlefte

MOI

391,574.82

88,899.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

375.00

1,625.00

833.33

7,500.00

19,000.00

4,000.00

15,000.00

58,666.67

-5,993.03

11,245.85

25,032.50

18,450.33

18,450.33

35,055.93

41 ,514.oo

0.00

25,785.00

29,455.00

38,345.00

824,814.73

C)

XSOLVE



M02

AOOI

A002

gjithsej

MAGAZINA AQT

Sofabed Anna, blu

FV Dritare duralumini dopio

2

cop

M2

M02

1.00

13.00

14.00

19,991.670

9,166.670

9,939.881

19,991.67

119,166.67

139,158.34

XSOLVE


